

## **Rose Holm A/S**

**Vassingerødvej 84, 3540 Lyngø**

**CVR-nr. 33 07 80 56**

***Central Business Registration no. 33 07 80 56***

**Årsrapport for perioden**

**1. oktober 2017 til 30. september 2018**

***Annual Report for the period***

***1 October - 30 September 2018***

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 11/12 2018

*The Annual Report was presented  
and adopted at the Annual General  
Meeting of the Company on 11/12  
2018*

---

Ann Rose Bokkenheuser  
Dirigent  
*Chairman of the Meeting*

# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger** **Statements**

|   |   |
|---|---|
| Ledelsespåtegning<br><i>Statement by management on the annual report</i>          | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning<br><i>Independent auditor's report</i> | 2 |

### **Ledelsesberetning** **Management's review**

|   |   |
|---|---|
| Selskabsoplysninger<br><i>Company details</i>   | 6 |
| Ledelsesberetning<br><i>Management's review</i> | 7 |

### **Årsregnskab** **Financial statements**

|  |    |
|--|----|
| Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september<br><i>Income statement 1 October - 30 September</i>       | 8  |
| Balance 30. september<br><i>Balance sheet 30 September</i>   | 9  |
| Egenkapitalopgørelse<br><i>Statement of changes in equity</i>  | 13 |
| Noter til årsrapporten<br><i>Notes to the annual report</i>  | 16 |
| Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september<br><i>Cash flow statement 1 October - 30 September</i> | 14 |
| Anvendt regnskabspraksis<br><i>Accounting policies</i>   | 21 |

### **Disclaimer**

*The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.*

## Ledelsespåtegning *Statement by management on the annual report*

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018 for Rose Holm A/S.

The supervisory and executive boards have today discussed and approved the annual report of Rose Holm A/S for the financial year 1 October 2017 - 30 September 2018.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report is prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2018 og resultatet af selskabets aktiviteter samt af selskabets pengestrømme for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the company's financial position at 30 September 2018 and of the results of the company's operations and cash flows for the financial year 1 October 2017 - 30 September 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

In our opinion, management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Management recommends that the annual report should be approved at the annual general meeting.

Lynge, den 11. december 2018  
*Lynge, 11 December 2018*

### **Direktion** ***Executive board***

Ann Rose Bokkenheuser

Christian Kjærulf Bokkenheuser

### **Bestyrelse** ***Supervisory board***

Thomas Bo Johansson  
formand  
*chairman*

Kenth Harry Johansson

Michael Thulstrup

Ann Rose Bokkenheuser

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at producere gevind til industrien, som udføres på eget produktionsanlæg samt anden beslægtet virksomhed hertil.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 850.823, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på kr. 11.364.730.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Vi har i regnskabsåret brugt en del ressourcer på undersøgelser af nye markeder, investeret i nye produktgrupper og fået større spredning i vores kundemasse. Vi har været presset på vores konkurrencekraft og har således ikke kunnet opnå den samme omsætning som i 2016/17.

Vi har på trods af ovenstående formået at skabe et positivt resultat i året 2017/18. Resultatet anses for tilfredsstillende de udfordrende markedsbetingelser taget i betragtning.

Vores forventninger til 2018/19 er positiv. Vi forventer at øge vores konkurrencedygtighed og dermed vækste omsætningen.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Business activities

The company's primary activity is production of thread towards the industry, which is carried out at their own production facility, and other related operations.

### Business review

The Company's income statement for the year ended 30 September shows a profit of kr. 850.823, and the balance sheet at 30 September 2018 shows equity of kr. 11.364.730.

### Financial review

During the financial year we have spent part of our resources on examination of new market opportunities, invested in new product lines and have experienced a greater client diversification. We have been stressed on competitiveness and have not been able to reach the same revenue as in 2016/17.

Despite the above, we have been able to make profit for the year 2017/18. The result is considered satisfactory taking into consideration the challenging market conditions.

Our expectations for 2018/19 are positive. We expect to increase our competitiveness and hereby increase revenue.

Management recommends that the annual report should be approved at the annual general meeting.

### Significant events occurring after end of reporting period

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

### Income statement 1 October - 30 September

|  | Note | 2017/18<br>kr.    | 2016/17<br>kr.    |
|--|------|-------------------|-------------------|
| <b>Nettoomsætning</b><br><b>Revenue</b>  |      | <b>78.686.054</b> | <b>96.667.729</b> |
| Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer<br><i>Expenses for raw materials and consumables</i>  |      | -55.694.518       | -69.339.793       |
| Andre eksterne omkostninger<br><i>Other external costs</i>   |      | -9.342.632        | -9.390.306        |
| <b>Bruttoresultat</b><br><b>Gross profit</b>   |      | <b>13.648.904</b> | <b>17.937.630</b> |
| Personaleomkostninger<br><i>Staff costs</i>  | 1    | -9.972.788        | -10.084.430       |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b><br><b>Earnings Before Interest Taxes Depreciation and Amortization</b>  |      | <b>3.676.116</b>  | <b>7.853.200</b>  |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver<br><i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i> |      | -1.450.560        | -1.393.233        |
| <b>Resultat før finansielle poster</b><br><b>Profit/loss before financial income and expenses</b>  |      | <b>2.225.556</b>  | <b>6.459.967</b>  |
| Finansielle indtægter<br><i>Financial income</i>   | 2    | 128.720           | 115.368           |
| Finansielle omkostninger<br><i>Financial costs</i>   | 3    | -1.278.525        | -1.172.668        |
| <b>Resultat før skat</b><br><b>Profit/loss before tax</b>  |      | <b>1.075.751</b>  | <b>5.402.667</b>  |
| Skat af årets resultat<br><i>Tax on profit/loss for the year</i>   | 4    | -224.928          | -1.189.128        |
| <b>Årets resultat</b><br><b>Net profit/loss for the year</b>   |      | <b>850.823</b>    | <b>4.213.539</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b><br><b>Proposed distribution of profit</b>   |      |                   |                   |
| Foreslået udbytte<br><i>Proposed dividend for the year</i>   |      | 0                 | 800.000           |
| Overført resultat<br><i>Retained earnings</i>  |      | 850.823           | 3.413.539         |
|  |      | <b>850.823</b>    | <b>4.213.539</b>  |

## Balance 30. september

### Balance sheet 30 September

|   | Note | 2017/18<br>kr.    | 2016/17<br>kr.    |
|---|------|-------------------|-------------------|
| <b>Aktiver</b>  |      |                   |                   |
| <b>Assets</b>   |      |                   |                   |
| Produktionsanlæg og maskiner                            |      | 14.442.678        | 11.445.587        |
| <i>Plant and machinery</i>                              |      |                   |                   |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                 |      | 2.223.320         | 1.991.352         |
| <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> |      |                   |                   |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                         | 5    | <b>16.665.998</b> | <b>13.436.939</b> |
| <b>Tangible assets</b>                                  |      |                   |                   |
| Deposita  |      | 385.100           | 338.900           |
| <i>Deposits</i>   |      |                   |                   |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>                        |      | <b>385.100</b>    | <b>338.900</b>    |
| <b>Fixed asset investments</b>                          |      |                   |                   |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                              |      | <b>17.051.098</b> | <b>13.775.839</b> |
| <b>Total fixed assets</b>                               |      |                   |                   |
| Råvarer og hjælpematerialer                             |      | 13.910.716        | 9.225.946         |
| <i>Raw materials and consumables</i>                    |      |                   |                   |
| Varer under fremstilling                                |      | 217.817           | 69.393            |
| <i>Work in progress</i>                                 |      |                   |                   |
| Færdigvarer og handelsvarer                             |      | 3.761.391         | 3.228.178         |
| <i>Finished goods and goods for resale</i>              |      |                   |                   |
| <b>Varebeholdninger</b>                                 |      | <b>17.889.924</b> | <b>12.523.517</b> |
| <b>Stocks</b>   |      |                   |                   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser             |      | 25.854.114        | 27.497.936        |
| <i>Trade receivables</i>                                |      |                   |                   |
| Selskabsskat  |      | 6.000             | 114.652           |
| <i>Corporation tax</i>                                  |      |                   |                   |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag                     |      | 90.212            | 0                 |
| <i>Joint taxation contributions receivable</i>          |      |                   |                   |
| Periodeafgrænsningsposter                               |      | 618.469           | 440.997           |
| <i>Prepayments</i>                                      |      |                   |                   |
| <b>Tilgodehavender</b>                                  |      | <b>26.568.795</b> | <b>28.053.585</b> |
| <b>Receivables</b>                                      |      |                   |                   |

**Balance 30. september (Fortsat)**  
**Balance sheet 30 September (Continued)**

|                                 | Note | 2017/18           | 2016/17           |
|---------------------------------|------|-------------------|-------------------|
|                                 |      | kr.               | kr.               |
| <b>Aktiver</b>                  |      |                   |                   |
| <b>Assets</b>                   |      |                   |                   |
| <br>                            |      |                   |                   |
| <b>Likvide beholdninger</b>     |      | <b>3.152.829</b>  | <b>0</b>          |
| <b>Cash at bank and in hand</b> |      |                   |                   |
| <br>                            |      |                   |                   |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>  |      | <b>47.611.548</b> | <b>40.577.102</b> |
| <b>Current assets total</b>     |      |                   |                   |
| <br>                            |      |                   |                   |
| <b>Aktiver i alt</b>            |      | <b>64.662.646</b> | <b>54.352.941</b> |
| <b>Assets total</b>             |      |                   |                   |

**Balance 30. september**  
**Balance sheet 30 September**

| Note                                  | 2017/18           | 2016/17           |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                       | kr.               | kr.               |
| <b>Passiver</b>                       |                   |                   |
| <b>Liabilities and equity</b>         |                   |                   |
| Virksomhedskapital                    | 2.000.000         | 2.000.000         |
| <i>Share capital</i>                  |                   |                   |
| Overført resultat                     | 9.364.730         | 8.513.907         |
| <i>Retained earnings</i>              |                   |                   |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret   | 0                 | 800.000           |
| <i>Proposed dividend for the year</i> |                   |                   |
| <b>Egenkapital</b>                    | <b>11.364.730</b> | <b>11.313.907</b> |
| <b>Total equity</b>                   |                   |                   |
| Hensættelse til udskudt skat          | 1.369.411         | 1.054.271         |
| <i>Provision for deferred tax</i>     |                   |                   |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>   | <b>1.369.411</b>  | <b>1.054.271</b>  |
| <b>Total provisions</b>               |                   |                   |

**Balance 30. september (Fortsat)**  
**Balance sheet 30 September (Continued)**

|   | Note | 2017/18<br>kr.    | 2016/17<br>kr.    |
|---|------|-------------------|-------------------|
| <b>Passiver</b>   |      |                   |                   |
| <b>Liabilities and equity</b>   |      |                   |                   |
| Leasingforpligtelser  |      | 4.544.087         | 3.915.359         |
| <i>Lease obligations</i>  |      |                   |                   |
| Selskabsskat  |      | 0                 | 823.118           |
| <i>Corporation tax</i>  |      |                   |                   |
| Anden gæld  |      | 7.160.705         | 9.432.968         |
| <i>Other payables</i>   |      |                   |                   |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                                | 6    | <b>11.704.792</b> | <b>14.171.445</b> |
| <b>Long-term debt</b>   |      |                   |                   |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser                    | 6    | 4.071.182         | 2.000.927         |
| <i>Short-term part of lon-term debt</i>                               |      |                   |                   |
| Kreditinstitutter   |      | 18.905.246        | 7.616.295         |
| <i>Other credit institutions</i>                                      |      |                   |                   |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                              |      | 13.326.224        | 15.458.696        |
| <i>Trade payables</i>   |      |                   |                   |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                                     |      | 899.634           | 295.847           |
| <i>Payables to subsidiaries</i>                                       |      |                   |                   |
| Selskabsskat  |      | 676.466           | 0                 |
| <i>Corporation tax</i>  |      |                   |                   |
| Anden gæld  |      | 2.344.961         | 2.441.553         |
| <i>Other payables</i>   |      |                   |                   |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                                |      | <b>40.223.713</b> | <b>27.813.318</b> |
| <b>Short-term debt</b>  |      |                   |                   |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                                       |      | <b>51.928.505</b> | <b>41.984.763</b> |
| <b>Debt total</b>   |      |                   |                   |
| <b>Passiver i alt</b>   |      | <b>64.662.646</b> | <b>54.352.941</b> |
| <b>Liabilities and equity total</b>                                   |      |                   |                   |
| Eventualposter m.v.   | 7    |                   |                   |
| <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i> |      |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                                 | 8    |                   |                   |
| <i>Charges and securities</i>   |      |                   |                   |

## Egenkapitaloppgørelse

### Equity

|  | Virksomhedskapital<br><i>Share capital</i> | Overført resultat<br><i>Retained earnings</i> | Foreslået udbytte<br>for regnskabsåret<br><i>Proposed dividend<br/>for the year</i> | I alt<br><i>Total</i> |
|--|--|---|---|-----------------------|
|  | kr.  | kr.   | kr.   | kr.                   |
| Egenkapital 1. oktober<br><i>Equity at 1 October</i>                     | 2.000.000                                  | 8.513.907                                     | 800.000   | 11.313.907            |
| Betalt ordinært udbytte<br><i>Ordinary dividend paid</i>                 | 0  | 0   | -800.000  | -800.000              |
| Årets resultat<br><i>Net profit/loss for the year</i>                    | 0  | 850.823                                       | 0   | 850.823               |
| <b>Egenkapital 30. september</b><br><b><i>Equity at 30 September</i></b> | <b>2.000.000</b>                           | <b>9.364.730</b>                              | <b>0</b>  | <b>11.364.730</b>     |

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

### Cash flow statement 1 October - 30 September

|   | Note | 2017/18           | 2016/17           |
|---|------|-------------------|-------------------|
|   |      | kr.               | kr.               |
| Årets resultat<br><i>Net profit/loss for the year</i>   |      | 850.823           | 4.213.539         |
| Reguleringer<br><i>Adjustments</i>  | 9    | 1.675.488         | 2.814.361         |
| Ændring i driftskapital<br><i>Change in working capital</i>   | 10   | -6.833.797        | -5.299.431        |
| <b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b><br><b><i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i></b> |      | <b>-4.307.486</b> | <b>1.728.469</b>  |
| <b><i>Cash flows from ordinary activities</i></b>   |      |                   |                   |
| Betalt selskabsskat<br><i>Corporation tax paid</i>  |      | -38.000           | -148.000          |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b><br><b><i>Cash flows from operating activities</i></b>   |      | <b>-4.345.486</b> | <b>1.580.469</b>  |
| Køb af materielle anlægsaktiver<br><i>Purchase of property, plant and equipment</i>   |      | -4.754.619        | -572.712          |
| Salg af materielle anlægsaktiver<br><i>Sale of property, plant and equipment</i>  |      | 75.000            | 0                 |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b><br><b><i>Cash flows from investing activities</i></b>   |      | <b>-4.679.619</b> | <b>-572.712</b>   |
| Nedbringelse af leasingforpligtelser<br><i>Reduction of lease obligations</i>   |      | 0                 | -2.055.088        |
| Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder<br><i>Repayment of payables to subsidiaries</i>  |      | 0                 | -110.240          |
| Tilbagebetaling/optagelse af gæld i øvrigt<br><i>Repayment/obtain of other debt</i>   |      | -2.139.901        | 95.833            |
| Indgåelse af leasingforpligtelser<br><i>Lease obligations incurred</i>  |      | 3.828.884         | 0                 |
| Udbetaling af udbytte<br><i>Payment of yield</i>  |      | -800.000          | 0                 |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b><br><b><i>Cash flows from financing activities</i></b>  |      | <b>888.983</b>    | <b>-2.069.495</b> |



**Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september (Fortsat)**  
**Cash flow statement 1 October - 30 September (Continued)**

|   | Note | 2017/18            | 2016/17           |
|---|------|--------------------|-------------------|
|   |      | kr.                | kr.               |
| <b>Ændring i likvider</b><br><b>Change in cash and cash equivalents</b>               |      | <b>-8.136.122</b>  | <b>-1.061.738</b> |
| Kassekredit<br>Overdraft facility   |      | -7.616.295         | -6.554.557        |
| Likvider 1. oktober<br>Cash and cash equivalents at 1 October                         |      | -7.616.295         | -6.554.557        |
| <b>Likvider 30. september</b><br><b>Cash and cash equivalents at 30 September</b>     |      | <b>-15.752.417</b> | <b>-7.616.295</b> |
| Likvider specificeres således:<br>Cash and cash equivalents are specified as follows: |      |                    |                   |
| Likvide beholdninger<br>Cash at bank and in hand                                      |      | 3.152.829          | 0                 |
| Kassekredit<br>Overdraft facility   |      | -18.905.246        | -7.616.295        |
| <b>Likvider 30. september</b><br><b>Cash and cash equivalents at 30 September</b>     |      | <b>-15.752.417</b> | <b>-7.616.295</b> |

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

|  | 2017/18          | 2016/17           |
|--|------------------|-------------------|
|  | kr.              | kr.               |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>                 |                  |                   |
| <b>Staff costs</b>                             |                  |                   |
| Lønninger                                      | 8.638.486        | 8.650.031         |
| <i>Wages and salaries</i>                      |                  |                   |
| Pensioner                                      | 1.171.183        | 1.221.513         |
| <i>Pensions</i>                                |                  |                   |
| Andre omkostninger til social sikring          | 163.119          | 212.886           |
| <i>Other social security costs</i>             |                  |                   |
|  | <b>9.972.788</b> | <b>10.084.430</b> |
|  | 19               | 20                |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere |                  |                   |
| <i>Average number of employees</i>             |                  |                   |
| <b>2 Finansielle indtægter</b>                 |                  |                   |
| <b>Financial income</b>                        |                  |                   |
| Andre finansielle indtægter                    | 0                | 278               |
| <i>Other financial income</i>                  |                  |                   |
| Kursreguleringer                               | 128.720          | 115.090           |
| <i>Exchange adjustments</i>                    |                  |                   |
|  | <b>128.720</b>   | <b>115.368</b>    |
| <b>3 Finansielle omkostninger</b>              |                  |                   |
| <b>Financial costs</b>                         |                  |                   |
| Andre finansielle omkostninger                 | 1.278.525        | 1.172.668         |
| <i>Other financial costs</i>                   |                  |                   |
|  | <b>1.278.525</b> | <b>1.172.668</b>  |
| <b>4 Skat af årets resultat</b>                |                  |                   |
| <b>Tax on profit/loss for the year</b>         |                  |                   |
| Årets aktuelle skat                            | 0                | 855.118           |
| <i>Current tax for the year</i>                |                  |                   |
| Årets udskudte skat                            | 315.140          | 334.010           |
| <i>Deferred tax for the year</i>               |                  |                   |
| Sambeskatningsbidrag                           | -90.212          | 0                 |
| <i>Joint taxation contribution</i>             |                  |                   |
|  | <b>224.928</b>   | <b>1.189.128</b>  |

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

#### 5 Materielle anlægsaktiver

##### Tangible assets

|  | Produktionsanlæg<br>og maskiner<br><i>Plant and<br/>machinery</i> | Andre anlæg, drifts-<br>materiel og inventar<br><i>Other fixtures and<br/>fittings, tools and<br/>equipment</i> |
|--|---|---|
|  | kr.   | kr.   |
| Kostpris 1. oktober<br><i>Cost at 1 October</i>  | 16.109.919  | 7.888.519   |
| Tilgang i årets løb<br><i>Additions for the year</i>   | 3.903.884   | 850.735   |
| Afgang i årets løb<br><i>Disposals for the year</i>  | 0   | -160.000  |
| Kostpris 30. september<br><i>Cost at 30 September</i>  | <u>20.013.803</u>   | <u>8.579.254</u>  |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober<br><i>Impairment losses and depreciation at 1 October</i>                         | 4.664.332   | 5.897.167   |
| Årets afskrivninger<br><i>Depreciation for the year</i>  | 906.793   | 567.100   |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver<br><i>Impairment and depreciation of sold assets for the year</i> | 0   | -108.333  |
| Af- og nedskrivninger 30. september<br><i>Impairment losses and depreciation at 30 September</i>                   | <u>5.571.125</u>  | <u>6.355.934</u>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b><br><b><i>Carrying amount at 30 September</i></b>                        | <b><u>14.442.678</u></b>  | <b><u>2.223.320</u></b>   |
| Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver<br><i>Value of leased assets</i>  | <u>14.190.086</u>   | <u>0</u>  |

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

#### 6 Langfristede gældsforpligtelser

##### Long term debt

|  | Gæld<br>1. oktober<br><i>Debt<br/>at 1 October</i><br>kr. | Gæld<br>30. september<br><i>Debt<br/>at 30 September</i><br>kr. | Afdrag<br>næste år<br><i>Payment<br/>within 1 year</i><br>kr. | Restgæld<br>efter 5 år<br><i>Debt<br/>after 5 years</i><br>kr. |
|--|---|---|---|--|
| Leasingforpligtelser<br><i>Lease obligations</i> | 5.916.286   | 7.605.269   | 3.061.182   | 1.278.144  |
| Selskabsskat<br><i>Corporation tax</i>           | 823.118   | 0   | 0   | 0  |
| Anden gæld<br><i>Other payables</i>              | 9.432.968   | 8.170.705   | 1.010.000   | 1.771.000  |
|  | <b>16.172.372</b>   | <b>15.775.974</b>   | <b>4.071.182</b>  | <b>3.049.144</b>   |

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

#### 7 Eventualposter m.v. Contingent assets, liabilities and other financial obligations

##### Lejeforpligtelser

###### Rental

Selskabet har indgået lejekontrakter om leje af lokaler. Restlejeforpligtelserne udgør pr. 30. september 2018 t.DKK 6.107.

*The Company has entered into leases on premises. The leases commitments amounts to DKK 6,107k at 30 September 2018.*

##### Andre eventualforpligtelser

###### Other contingent liabilities

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9 måneder og har en samlet restleasingydelse på t.DKK 64.

*In addition to financial leasing contracts, the company has entered into operational leasing contracts. The leasing have 9 months left to run, and the total outstanding leasing payment is DKK 64k.*

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ARB Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

*The Company is jointly taxed with its Parent Company, ARB Holding ApS (management company), and is jointly and severally liable with the other jointly taxed entities for the payment of income taxes and withholding taxes on dividends, interest and royalties.*

#### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Charges and securities

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 15.000. Virksomhedspantet omfatter lagre af råvarer, varer under fremstilling og færdigvarer, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser samt produktionsanlæg og maskiner og driftsmateriel og driftsinventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.09.2018 udgør t.kr. 60.410.

*Security for the banks commitment is a business mortgage of DKK 15,000k. The business mortgage includes raw materials, work in progress and finished goods, trade receivables and plant and machinery and other fixtures and fittings, tools and equipment.*

*The carrying amount of assets comprised by the business mortgage is DKK 60,410k at 30 September 2018.'*

## Noter til årsrapporten

### Notes to the Annual Report

|  | 2017/18           | 2016/17           |
|--|-------------------|-------------------|
|  | kr.               | kr.               |
| <b>9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>             |                   |                   |
| <b>Cash flow statement - adjustments</b>                 |                   |                   |
| Af- og nedskrivninger                                    | 1.450.560         | 1.393.233         |
| <i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>  |                   |                   |
| Hensættelse til udskudt skat                             | 224.928           | 334.010           |
| <i>Provision for deferred tax</i>                        |                   |                   |
| Andre reguleringer                                       | 0                 | -102.010          |
| <i>Other regulations</i>                                 |                   |                   |
| Skat af årets resultat                                   | 0                 | 1.189.128         |
| <i>Tax on profit/loss for the year</i>                   |                   |                   |
|  | <b>1.675.488</b>  | <b>2.814.361</b>  |
|  | <hr/> <hr/>       | <hr/> <hr/>       |
| <b>10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b> |                   |                   |
| <b>Cash flow statement - change in working capital</b>   |                   |                   |
| Ændring i varebeholdninger                               | -5.366.407        | -1.412.716        |
| <i>Change in inventories</i>                             |                   |                   |
| Ændring i tilgodehavender                                | 1.466.350         | -7.896.562        |
| <i>Change in receivables</i>                             |                   |                   |
| Ændring i leverandører mv.                               | -2.887.540        | 4.003.847         |
| <i>Change in trade payables, etc.</i>                    |                   |                   |
| Ændring i deposita                                       | -46.200           | 6.000             |
| <i>Change in deposit</i>                                 |                   |                   |
|  | <b>-6.833.797</b> | <b>-5.299.431</b> |
|  | <hr/> <hr/>       | <hr/> <hr/>       |

## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for Rose Holm A/S for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

The annual report of Rose Holm A/S for 2017/18 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected provisions as regards larger entities.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

The accounting policies applied are consistent with those of last year.

Årsrapporten for 2017/18 er aflagt i kr.

The annual report for 2017/18 is presented in kr.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

### Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including amortisation, depreciation and impairment losses, are also recognised in the income statement.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the Company and the value of the asset can be measured reliably.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the Company and the value of the liability can be measured reliably.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. On subsequent recognition, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost using the effective interest method. Amortised cost is calculated as the historic cost less any instalments and plus/less the accumulated amortisation of the difference between the cost and the nominal amount.
